
Návrh vzdělávacího programu 
v akutní a intenzivní kardiologii

R.Rokyta, Kardiologické odd.
CVKKP FN Plzeň



ČAAK – klíčové dlouhodobé cíle

• kvalitní komplexní akutní a intenzivní kardiologické péče pro 
pacienty s akutním KV onemocněním ve všech oblastech ČR

• vytvoření národní sítě center pro nemocné po srdeční zástavě

• vytvoření sítě center pro mechanické srdeční podpory 

• vytvoření subspecializace akutní kardiologie 

• podpora výzkumu  a vzdělávání v akutní a intenzivní kardiologii





Circ Cardiovasc Qual Outcomes. 2017, Aug;10(8):



Primary diagnosis by disease category among elderly patients 
(>65 years) with a  CICU stay between 2003 and 2013











3 úrovně péče o pacienty s akutním 
kardiovaskulárním onemocněním

- population
- staffing – cardiovascular intensivist
- techniques



Kardiologie - vzdělávání

Kardiologie – int. kmen 2,5 roku

kardiologie 2,5 roku 

3 nástavbové obory

1) Intervenční kardiologie

2) Akutní a intenzivní kardiologie

3) Arytmologie



• připraven ČAAK na jaře 2017

• schválen výborem ČKS 19.9. 2017 s úpravou trvání na 12 měs.

• schválen následně Akreditační komisi pro kardiologii  MZČR 



Cílem specializačního vzdělávání v oboru akutní

a intenzivní kardiologie 

je získání potřebných teoretických znalostí a 

praktických dovedností v oblasti patofyziologie, 

diagnostiky a léčby akutních kardiovaskulárních 

chorob, umožňujících samostatnou práci 

akutního kardiologa v celém rozsahu tohoto oboru.

zvláštní specializovaná způsobilost



VP AIK 2017 – 12 měsíců, z toho 6 M mimo KJIP 

VP IM 2010 - 24 měsíců, z toho min. 16 M mimo KJIP



Praktické dovednosti, požadované výkony 

Uchazeč o specializaci musí prokázat praktické dovednosti 
a znalosti:

I. Zkušenost ve výběru správného dg. či léčebného postupu a 
schopnost interpretovat výsledky těchto postupů. Není 
vyžadováno, aby uchazeč tyto výkony sám prováděl, je vhodné, 
aby je během výcviku viděl či při nich asistoval.

II. Uchazeč je povinen získat praktické zkušenosti s těmito postupy
při asistencích, nemusí však tyto výkony provádět samostatně. 
Musí být schopen jejich výsledky interpretovat.

III. Uchazeč musí být schopen samostatně stanovit indikace, 
provést příslušný výkon, interpretovat jeho výsledky a léčit jeho 
komplikace.









Děkuji Vám za pozornost

https://www.krajskelisty.cz/karlovarsky-kraj/okres-karlovy-vary/15563-atrakce-v-laznich-zima-jako-v-rusku-zmrznul-dokonce-i-karel-iv-ale-rusove-to-prezili-a-jeste-se-svlekli-a.htm
https://www.krajskelisty.cz/karlovarsky-kraj/okres-karlovy-vary/15563-atrakce-v-laznich-zima-jako-v-rusku-zmrznul-dokonce-i-karel-iv-ale-rusove-to-prezili-a-jeste-se-svlekli-a.htm





